minus dura sunt nonnulla, inprimis τὸ
 συνάπτει, quod plures significatus ha-
 bere potest. Schol. reddit καιρὸς γὰρ μ'
 ἱπείγῃ.

443. κτεῖνε μὲν, Jason; etsi longius
 repetendum subjectum. Sequi debe-
 bat 445. κλέψεν δὲ Μ.

445. σὺν αὐτᾷ. Manifeste corrup-
 tum: etiamsi jungas: κλέψεν δὲ Μή-
 δειαν, σὺν αὐτᾷ τὸν Πελῖαιο φόνον, et cum
 ea abduxit eadem futuram Pelia, h. e.
 eam, quæ Peliam necatura erat. [Immo,
 ipsa Medea adjuvante. Ex Schedis.]
 Schol. exponit ἐκοῦσαν καὶ αὐτὴν, ac si
 αὐτὰν legisset, aut κλέψεν δ' ἐκοῦσαν
 καὶ αὐτὰν, τὸν Πελῖαιο φόνον. Multa sunt
 tentata in h. l. quæ iterum annume-
 rare nolo. Videbatur mihi omnino
 vellus aureum ipsum desiderari; itaque
 ἄωτος substituere volebam ex Apollonio
 iv. 176. τόσσον ἔην πάντη χρύσειον ἰφύπερ-
 θεν ἄωτον. et Orphic. 1333. ἄμφ' αὐτῇ
 χρύσειον ἰφαπλώσαντες ἄωτον. Debebat
 sic versus constitui:—σὺν ἀ-ώτῃ, Πε-
 λῖαιο φόνον.

Ἐν τ' ὠκεανῷ πελάγεσσι μίγην,
 Πόντῳ τ' ἔρυδρῶ, Λαμνιᾷ
 Τ' ἔδνει γυναικῶν ἀνδροφόνων.
 450 Ἐνθα καὶ γυίων ἀέθλοισ ἐπεδεί-
 ξαντο κρίσιν, ἐσθῆτος ἀμφίς,

Σ. ιβ'. Κ. ιδ'.

Καὶ συνεύασθεν. καὶ ἐν ἀλλοδαπαῖς
 Περ ἀρούραις τουτάκις ὑμετέρας

448. Λαμνῶν scripsi pro Λημνῶν. v. Pyth. i. 100. Ol. iv. 32.— 451. -ξαντο κρίσιν- anapestus pro spondeo in loco secundo versus trochaici; nec legi necesse est: —ξαν κρίσιν γ', β. conf. Pauw. [Hermann, de Dial. Pind. p. vi. ἐπέδειξαν. et f. κρίσις pro κρίσις. Et Schedis.] ἀμφίς vett. Grammatici dubitarunt, χωρὶς- ne ἐσθῆτος, an pro ἀμφί, περί, positum sit, ἢ ἢ τὸ ἑκαθλὸν ἐσθῆς, quod ex Simonide declaratur. Miratur Pauw, cur poeta non scripserit ἀμφί, quod liquidum et perspicuum erat. Sane quidem vetustatem in eo sectatus videri possit: nam usus Homericus id probabile facere potest; nisi quod sic est circa: μὴ ἀμφίς ἴόντις. Sed non dubito, ἀμφίς h. l. esse ex sollenni suo significato positum, pro absque, sine, ut poeta ludos gymnicos actos fuisse declarat. 453. παρ' alii ap. Schmid. vitiose. Debebat prior pes trochæus esse; itaque Pauw emendat: ἀλλοδαπαῖ- σι περ ἀρούραις. Nunc a Beckio editum video, περ ἀρούραισιν τ. nescio, qua lege. Mihi probabile videbatur fuisse: ἀλλοδαπαῖς ταῖσδ' ἀρούραις. Cum medela tam ambigua sit, non ausim aliquid mutare. [Hermann, de Dial. Pind. p. vi. καὶ ἐν ἀλλοδαπαῖς σπέριμ' ἀρούραις τουτάκις ὑμετέρας, ἀκτίσιν ὄλθου δέξαστο μοιρίδιον ἀμῶς. Ex Schedis.] Μοχ ὑμετέρας ἂ. δ. exquisitius puta, quam ὑμετέρου ὄλθου. Intelligit autem scintillas, fomitem, semina, originem.

447. Pindarus eam rationem sequutus esse videtur, ut Argonautas et ipse in reditu in Oceanum deductos esse crederet, sed ab oriente Asiæ, secundum notiones geographicas pravas priscorum hominum constituto. Inde et πόντος; ἔρυδρός est Oceanus Indicus; e quo Africam ab oriente circumvecti, ubi in australe ejus latus flexerant, escensu in littus facto per mediam Africam versus septentrionem portarunt humeris navigium; donec in Tritonide palude iterum navigarent. cf. sup. ad 47.

448, 9. Non nisi in reditu secundum

Pindarum adiere Lemnum Argonautæ; cum e Tritonide palude in mare mediterraneum illati, pervenissent Theram: relicta ea, versus septentrionem, per mare Ægæum, versus Thessaliam tendebant; ita in Lemnum eos incidisse nil mirum, forte ab austro abreptos; unde, mutatis ventis, ad Ioleum in Thessalia expedita erat navigatio.

450. Certamina in Lemno habita magnam famam in Argonauticis habuere. Pindarus gymnica memorat. Vidimus sup. Ol. iv. 31. sq.

- Ἄκτινας ὄλβου δέξατο μοιρίδιον
 455 Ἄμαρ, ἣ νύκτες. τόδι γὰρ γένος Εὐ-
 φάμου φυτευθὲν λοιπὸν αἰεὶ
 Τέλλετο. καὶ, Λακεδαι-
 μονίων μιχθέντες ἀνδρῶν
 Ἦθεσιν, ἐν ποτε Καλ-
 460 λίσταν ἀπάκησαν χρόνω
 Νᾶσον. ἔνθεν δ' ὕμμι Λατοί-
 δας ἔπορεν Λιβύας πεδίον
 Σὺν θεῶν τιμαῖς ὀφέλ-

455. *νύκτας* vett. edd. ante Steph. qui bene emendavit, cum alioqui subjectum desit. Poterat vel Scholiastes docere. 459. *ἐν ποτε* a Chæri grammatico est emendatio, ut *ἐν* pro *εἰς* sit positum. Atque hoc receperunt Crat. et Steph. unde alii. Vett. codd. et edd. Ald. et Rom. cum Bodl. γ. *ἐν ποτε* exhibent, sine sensu. Putabam, si *ἐν* scriberetur, pro *ἀνὰ Καλλίσταν*, nihil desiderari posse: sed dubito nunc, an græce dictum hoc occurrat. Solenne est *εἰς*. 461. ὕμμι vel ὕμμι Schmid. emendavit cum Pal. C. Vulgo editum ὕμμιν adverso metro. Etiam *Λατοίδας* editum ante Schmid. quod tuetur Pauwius. 463. *σὺν θεῶν* legisse videtur Schol. v. Not.

455. ἄμαρ ἣ νύκτες (pro νύξ) friget ad nostrum sensum. Ita tamen et Nem. vi. 10. 11. ἐφαμερίαν—οὐδὲ μετὰ νύκτας—. Dictum ergo pro vulgari: die illo susceptus est primus stirpis auctor, ut tribuatur diei, quod in eo factum est: dies aut nox illa fatalis excepit primas scintillas gentis tuæ.—γένος Εὐφάμου φυτευθὲν τέλλετο (pro ἔφυτεῦθη εἰς τὸ) λοιπὸν αἰεὶ. satum est, ut perennet. τέλλεσθαι ab ortu siderum lyricè translatum.

461. ἔνθεν δ' ὕμμι Λατοίδας ἔπορεν—Ex hac insula Apollo sua sorte vestra genti, singulari aliquo divino beneficio, dedit Libyam colendam, et rectis consiliis initis urbem præclaram Cyrenen regere, ut statim de singulis videbimus. Paulo ante ἀπάκησαν est pro ἀπακίσθησαν.

463. σὺν θεῶν τιμαῖς. Dawes Misc. crit. pag. 60. recte quærit: quid sit Libyæ campum cum deorum honoribus au-

gere? et emendat σὺν θεῶν (quod et e Schol. memoravimus) laudato Iliad. α. 510. ὀφίλλωσιν τε ἰ τιμηῆ. Bene, sed debebat vir doctus etiam docere, quem sensum verba hic habeant, cum Battiadæ honoribus augere Libyam dicantur. Hoc est illud, quod toties inique feras in virorum doctorum emendationibus, quod ipsi interpretationem non apposuerè. Hoc si fecissent, intellexissent interdum extemplo, emendationem locum non habere. Vidit quoque Vauvilliers ad Sophocl. tom. ii. pag. 18. jam supra fuisse x. 91. σὺν τιμῶν θεῶν, et vertit: amplificare Libyam prosequentibus eos honoribus a diis concessis, quod nec ipsum satis perspicuum est. Cogitandum est de fatali honore ejus gentis, quod regno Libyæ condendo a diis illa destinata fuit: ita v. 94. οἱ κιν τάνδε σὺν τιμῶν θεῶν νᾶσον ἐλθόντες, ubi est honor a

λειν, ἄστν χρυσοθρόνου
465 Διανέμειν θεῖον Κυράνας

A. β'. K. ιδ'.

Ὁρθόβουλον μῆτιν ἐφευρομένοις.
Γνώθι νῦν τὰν Οἰδιπόδα σοφίαν.
Εἰ γάρ τις ὄζους ὄξυτόμῳ πελέκει
Ἐξερείψαι κεν μεγάλας δρυὸς, αἰ-
470 σχύνοι δέ οἱ θαητὸν εἶδος.
Καὶ φθινόκαρπος εἰσ-
σα διδοῖ ψᾶφόν περ αὐτᾶς,

464. Desideratur copula. f. καῖστν. quod et Dawes suspicatus est. 465. Interpunctionem sustuli post Κυράνας, est enim ἐφευρομένοις μῆτιν (ὥστε) διανέμειν etc.
467. Mingarell. supplet (κατὰ) τὰν Οἰ. juxta, pro. 468. ὄξυτόμῳ Pal. C.
[468. sq. an seqq. ante oculos Horatio iv. 4. 57? Ex Schedis.] 472. πικρ', ut pro πικρὸν sit, revocaverat Schmidius ex Ald. et Pal. C. invito Pauwio. cf. ad Pyth.

diis profectus. unde v. 122. inter navigationem Minyarum θεόπομποί σφισι τιμαὶ φύπτειν, honor ille divinus (regiæ dignitatis destinata) originem nactus est, sc. per Euphemum. ὀφέλλειν autem adhibuisse vibetur poeta, sicut solenne suum αὔξειν, quod est generale ideoque phantasmati poetico liberiori aptum vocabulum, de omni cultu, ornatu, splendore, felicitate, quam aliquis seu res aliqua consequitur. Est adeo h. l. Libyam fortunare et illustrare: ut Pyth. viii. 53. αὔξων πά. τραν: pro simplici ἔχειν, tenere.

464—7. Κυρήνη χρυσοθρόνος, a qua urbs Cyrene, est quasi Genius urbis, nympa vel dea. [Delphis Battus stabat in curru, aurigante Cyrene et Libye eum coronante. Pausan. x. 15. fin. Ex Schedis.] διανέμειν est pro διοικεῖν. et pro δικαίως ornatē ἐφευρομένοις μῆτιν ὀρθόβουλον pro μῆτις ὀρθῆς, prosequendo recta consilia.

468. Decurrerat nunc spatia sua spi-

ritus lyricus; ut mireris, nunc eum residere in præceptis ethicis, quæ cum ipso carminis argumento et spiritu nil commune habent. Nunc tene, ad hæc, quæ dicturus sum, adhibe, *Œdipi sagacitatem*. Nam per ænigma declarata sunt hæc: noli acerbe uti Cyrenæis, ad libertatem proclivioribus, et putare, depressos ita animos patienter esse jugum laturus, εἰ γὰρ τίς κεν, pro καὶ.

471. Ab hoc versu apodosis est constituenda: tamen illa, etiam vi fruges ferendi privata, sui dat argumentum; se quercum probat, etsi accisa.—473. εἰ ποτὲ πῦρ ἐξίκηται sc. ἐπ' αὐτὴν, — ἢ εἰ ἐριδομένα σὺν κίονισσι δισποσύναισι pro διὰ κίωνων δισπότου. Agit de architrabe, suffulta et sustentata per suppositas ei columnas.—477. μόχθον ἀμφέπει, μοχθεῖ, laborat, luctatur; nam ἀμφέπει τι is, qui in eo est occupatus, laborat: ἐν τείχεσιν ἄλλοις, ἐν ἄλλοις οἴκοις, respectu loci sui, in quo nata arbor erat.

Εἴ ποτε χειμέριον
 Πῦρ ἐξίκηται λείσδιον,
 475 Ἦ σὺν ὄρδαῖς κίονεσσι
 Δεσποσύναισιν ἐρείδομένα
 Μόχθον ἄλλοις ἀμφέπει
 Δύστανον ἐν τείχεσιν,
 Ἐὸν ἐρημώσασα χῶρον.

E. β'. K. γ'.

480 Ἐσσί δ' ἰατῆρ ἐπικαιρότατος,

iii. 94. Ol. vi. 65. Præstat haud dubie *περ*, ut vel retrahatur ad *καί*, καί *περ*, vel, si hoc longius abest, *ἰδοὶ περ*. Recte quoque *δοῦναι ψῆφον ἑαυτῆς*, indicium sui. cf. Pauw. Sed gravius est de tota sententia monere. A v. 471. apodosis est constituenda. v. Not. Usque ad 479. procedit apologus, *ἀπὸ γμα*, cujus solutionem veteres et recentes interpretes inde petunt, ut ad Damophilum exulem transferant: satis incommode, ad meum certe sensum. Equidem latius totam Cyrenæorum fortunam respici arbitror. Acerbe in eos sævierat Arcesilaus, res novas molitos. Nunc eo poeta alludit, ne nimis in cives sævire pergat, tanquam patientes adeo jugi et injuriæ semper futuros: etiam accisas eorum et depressas vires habere, quod tyranno timendum sit. Sic bene coheret oratio v. 480. sqq. qua monet, ut mitia remedia adhibeat ad animos civium exulceratos sanandos. De Damophilo, meo iudicio, non agitur nisi a v. 493. cf. Not. 474. *λείσδιον*. sive ut sit adverb. *ultimum*, *denique*; sive adjective, *λείσδιον πῦρ*, ut Latine, *novissimus ignis* cum invadit. Conjicit *λείγιον* Gedike. [Heynius in textu post *λείσδιον* plene interpunxit.] 477. *ἀμφέπει*. potest videri scribendum esse *ἀμφέπει*. nam *ἴσσι*—*ἰξίκηται* ἢ *ἀμφέπει* se excipiunt. In Homero tamen sæpe sic variatur.

479. Mihi tota vis *apologi*, quem vidimus, versari videbatur in *indole* Cyrenæorum *ad libertatem procliviore* nulla asperitate et sævitiâ Arcesilai (per supplicia et exilia) extirpanda: ut *ilicis natura*, etsi ramis ac frondibus accisæ, manet eadem; nam vel sic usibus, quibus destinata erat, inserviando, se probat ilicem, vel igni materiam præbendo, vel ut in trabem edolata tectum sustineat. Fugerat Arcesilaus Samum, unde copiis coactis rediit. Deo consulto jussus erat clementer uti Cyren-

sensibus. Quod in poeta reprehendas, est nimis et partim alienus ornatus, quem, seu quod ambages apologum decere putavit, seu mensura strophæ coactus adhibuit.

480. *Tu potes malis reip. mederi, modo molliora remedia adhibueris.*—481. *Παιάν* *τι ἴσσι* σοὶ φάος *τιμῶν*, pro, *τῇ τιμῇ σου, tua gloria lux est*, h. *te illustrat*, vel *Παιάν* *τι ἴσσι φάος σοι*, (*σὺν*) *τιμῶν σου*. Parum his confido: quæcumque tamen viam inieris, molesta est verborum structura. Sententia tamen per se non

Παιάν τέ σοι τιμᾶ φάος.

Χρῆ μαλακὰν χεῖρα προσ-

βάλλοντα τρώμαν ἔλκεος ἀμφιπολεῖν.

Ῥάδιον μὲν γὰρ πόλιν σεῖ-

485 σαι καὶ ἀφανροτέροις ἄλλ' ἐπὶ χάρ-
ρας αὖθις ἔσσαι δυσπαλῆς

Δῆ γίνεται, ἕξαπίνας

Εἰ μὴ θεὸς ἀγεμόνεσσι κυβερ-

νατῆρ γένηται. τὴν δὲ τού-

490 των ἐξυφαίνονταί χάριτες.

Τλαῖδι τᾶς εὐδαίμονος ἀμφὶ Κυρά-

νας δέμεν σπουδὰν ἄπασαν.

Σ. ιγ'. Κ. ιδ'.

Τῶν δ' Ὀμήρου καὶ τόδε συνδέμενος

461. Impedita junctura et sententia. v. Not. 482. χεῖρα ex Schmidii emenda-
tione. Al. χεῖρα. 485. ἀφανροτέροις idem ex Pal. C. improbante Pauwio, qui
retinere jubet vulgatum: φανοροτέροις. esse enim φαῦρος, φαῦλος, φλαῦρος, et cum
α ἀφανρός. 487. Vulgo distinguebatur post ἕξαπίνας. At sententia est:—
γίνεται, ἕξαπίνας εἰ μὴ θ. nisi repente, improviso, deus principibus vias et consilia sugge-
rat. Tibi autem præclara hæc felicitas deorum aliquo munere contingit etc.
493. vid. Homer. Iliad. o. 207. ἰσθλὸν καὶ τὸ τέτυκται, ὅτ' ἄγγελος αἴσιμα ἰδῆ.

est obscura: favet tibi Paan, est propi-
tius. Æschyl. Agam. 99. 100. Παιάν
τι γινοῦ τῆσδε μερίμνης, ἢ νῦν κακίφρων
τιλίθει.

[483. ἀμφιπολεῖν, ἀμφίπειν. Ex Sche-
dis.]

484. Egregia sententia: Levissimus
quisque, s. etiam tenuissimi e plebe
possunt remp., statum reip., inovere;
at remp. concussam iterum in tuto col-
locare difficile est, nisi numen ipsis re-
gibus inopinato gubernator sit, nisi
eventus, quos nemo expectaverit, pros-
peri inciderint.

489. Χάριτες τούτων ἐξυφαίνονταί σοι

valde ornate: præclara hæc laus (sanan-
di remp. laborantem) tibi relicta est:
pro χάρις τούτου, decus hoc paratum tibi.

493. Nunc demum de Damophilo
exule memorat et partes deprecatoris
agit. Sensus fere huc redit: Cum mei
intercedentis honos versetur in hoc, ut tu te
exorari patiaris, multo magis cum faciam
hoc carmine: sine exorari te. Jam vide
dignitatem poeticam. συνδέμενος, anī-
tum advertens et percipiens dicta: ut
ap. Homerum, σὺ δὲ σύνθεο θυμῷ. πέρ-
συνε ρῆμα, dictum, versum, considera, ex-
pende. proprie: cura. Dixit ille: ido-
neum nuntium omni mandato optimum suc-

- Ῥῆμα πόρσυν· ἄγγελον ἔσλὸν ἔφα
 495 Τιμὴν μεγίσταν πρᾶγματι παντὶ φέρειν.
 Αὕξεται καὶ Μοῖσα δι' ἀγγελίας
 Ὀρθαῖς. ἐπέγνω μὲν Κυράνα
 Καὶ τὸ κλεινότετον
 Μέγαρον Βάττου δικαίαν
 500 Δαμοφίλου πραπίδων.
 Κεῖνος γὰρ ἐν παισὶν νέος,
 Ἐν δὲ βουλαῖς πρέσβυς ἐγκύρ-
 σαις ἑκατονταετῆ βιοτᾶ.
 Ὀρφανίζει μὲν κακὰν
 505 Γλῶσσαν φαεινᾶς ὀπός.

498. κλεινότετον Rom. cum ceteris ante Schmidium, ut spondeus pro dactylo sit. κλεινότετον Aldus habebat. 499. Erat Βάττου μέγαρον. Recte, metro poscente, cum Ionicus a minore esse debeat, Schmidius transpositis vocibus Μέγαρον Βάττου legit. δικαίαν pro δίκην, h. δικαιοσύνην, ut apud Homerum ἀναγκαία pro ἀνάγκη, et supra v. 188. ἀρχαίαν pro ἀρχήν, dictum esse volunt. [τροπαίαν pro τροπήν Æschyl. Choeph. 773. ἀνατροπαία vii. ad Theb. 708. ἀραία pro ἀρά 787. Ex Schedis.] Equidem malim ellipsin statuere, δικαίαν μοῖσαν, αἴσαν, aut simile quid. Ex Schol. etiam δικαίαν—πραπίδων lectum fuisse constat: sed ἐπίγνω alterum casum vix admittit, essetque adeo scribendum: Δαμόφιλον. et tum πραπίδων δικαίαν (vel æolice δικαίαν) subint. ἔνεκα.— 501. παισὶν iambicum metrum postulat; Pauw jam monuit.— 505. In summa interpretum discordia φαεινᾶ ὀπί emendat Pauwius, inanem, ut mihi videtur, operam navans, ut sit: serena fronte maledicentiam contemnit et omni vi sua privat. Immo vero φαεινᾶ simpl. est epith-

cessum afferre. Nos ita diceremus: ut mandata feliciter peragantur, multum facit, qualis ille sit, qui ea peragit. Auctoritatem quoque Musæ affert, si ea perficit id, quod in se recepit. Vulgo hæc ita enarrans: Cum ego tanquam hospes et amicus pro Damophilo intercedam: spero, me tantum apud te valere gratia, ut consequuturus sim quod peto, secundum dictum Homeri: omni mandato successum ferre personam et auctoritatem ejus, cui mandata res est.

499. Et civitas et regia domus novit

probitatem Damophili. v. Var. Lect.

501. ἐν παισὶν νέος pro ἐν νέοις νέος, inter juvenes juvenili robore præstans, at prudentia seni C annorum par. Damophilum adhuc juvenili ætate fuisse necesse est. Laudat locum Macarius in Diatribe Villoisoni pag. 19. a quo verba accipiuntur sic, ac si Damophilus inter pueros juvenis, inter juvenes vir, inter viros senex fuerit. Haberet hoc locum in altero versu Pyth. v. 146. κρείσσονα μὲν ἀλικίας νόον φέρεται.

504, 5. Facit obmutescere calumniatorem. v. V. L.

Ἔμαθε δ' ὑβρίζοντα μισεῖν,

A. ιγ'. K. ιδ'.

Οὐκ ἐρίζων ἀντία τοῖς ἀγαθοῖς,
Οὐδὲ μακύνων τέλος οὐδέν. ὁ γὰρ
Καιρὸς πρὸς ἀνθρώπων βραχὺ μέτρον ἔχει.

510 Εὖ νιν ἔγνωκεν. Θεράπων δέ οἱ, οὐ
Δράστας, ὀπαδεῖ. Φαντὶ δ' ἔμμεν
Τοῦτ' ἀνιαρότατον,
Καλὰ γινώσκοντ' ἀνάγκη
Ἐκτὸς ἔχειν πόδα. καὶ

515 Μὰν κείνος Ἄτλας οὐρανῶ

ton ornans vocis ὄψ, ut clara, arguta et similia. Aversus est Damophilus a maledicorum malitia, eorum conviciis aures non præbet, τὴν κακὰν (κακηγόρον) γλῶσσαν ὀφρανεῖσι ὅπως φαινεῖται, privat voce, obmutescere facit, ad silentium redigit. 509. ἔχων perperam emendaverat Schmidius, ut esset: ὁ γὰρ καιρὸς—εὖ νιν ἔγνωκε. fere ut Ol. vi. 163. vii. 152. 3. Sed recte se habet: πρὸς ἀνθρώπων γὰρ (ἐν ἀνθρώποις) ὁ καιρὸς ἔχει βραχὺ μέτρον, h. βραχύς ἴσσι, statim præterit, elabitur. Εὖ νιν ἔγνωκε Damophilus. 510. ἔγνωκε erat. ἔγνωκεν ad metri normam. v. Pauw. 511. φαντὶ δέ. Hæc jam ad exilii calamitatem spectant Damophilii. 515, 6. Exagitantum se hic præbet bonus Pauwius, dum emendat: καὶ μὰν κείνος vel κλεινὸς

506, 7. Malos odit, bonos amat. οὐκ ἐρίζων ἀντία pro φιλῶν, favens.

508. μακύνων junxit cum antecedentibus. Est tamen propositio sejuncta. Nullam rem procrastinat. τέλος, πρῶγμα. Nam occasio celeriter præterit, h. momentum temporis idoneum. πρὸς ἀνθρώπων, παρ' ἀνθρώποις. Nos dicimus, in rebus humanis.

510. Θεράπων δέ οἱ, οὐ δράστας, ὀπαδεῖ. Obscurat sententiam brevitatis. Subjectum fuerit mihi: ὁ καιρὸς ὀπηρεῖ οἱ, ὡς Θεράπων, qui præsto est hero, non autem tanquam fugitivus vagatur. Si tamen exigas sententiam subtilius, vix illa satis se probat. Ergo ipse Damophilus esto subjectum, qui Θεράπων ἴσσι τῶ καιρῶ, bene; observat, speculatur, Θεραπειύει καιρὸν. At laborat alterum: non

ille ei est fugitivus. δράστας, puto, est simpliciter h. l. famulus, servus: inter hunc et Θεράπωντα multum interest. Damophilus, si vir prudens erat, captabat occasiones opportunas consiliis, non autem servili more ex iis pendebat, tanquam ex herili nutu. Nam prudentis est, res ita disponere et ordinare, ut opportunitas rebus gerendis enascatur.

513. τὰ καλὰ sunt res jucundæ et grate, quarum fructus est in aula vel in magna civitate. cf. inf. 522. sqq. ἔχειν πόδα ἐκτὸς, sc. τῶν καλῶν, iis, quæ vitam jucundam et beatam faciunt, carere. Æschyl. Prom. 263. σημάτων δ' ἔξω ἔχει πόδα. pro ἐκτὸς ἴσσι. [Sophocl. Philoct. 1260. ἴσσι ἂν ἐκτὸς κλαυμάτων ἔχῃς πόδα. Ex Schedis.]

Προσπαλαίει νῦν γε πατρώ-
 ας ἄπο γᾶς ἄπο τε κτεάων.

Λῦσε δὲ Ζεὺς ἄφθιτος

Τιτανάς. ἐν δὲ χρόνῳ

520 Μεταβολαί, λήξαντος οὔρου,

E. ιγ'. K. ιγ'.

Ἴστίων. ἀλλ' εὔχεται οὐλομέναν

Νοῦσον διαντλήσας ποτὲ

Οἶκον ἰδεῖν, ἐπ' Ἀπόλ-

λωνός τε κράνα συμποσίας ἐφέπων

525 Θυμὸν ἐκδόσθαι πρὸς ἦσαν

Ἄτλας οὐρανῷ Προσπαλαίει νῦν γε, π. veterascit ad caelum animo. Ita tamen se res habet, ut interpretes locum obscurum obscuraverint multo magis. v. Notam. [525. Heynius in textu post ἦσαν comma posuit, et 526. post πολλάκις delevit.]

516. προσπαλαίει, [ἰεῖδι. Ex Schedis.] obnititur, luctatur. Sententiam sic habet: Luctatur Damophilus cum exilii calamitatibus, et sub iis, tanquam sub onere improbo imposito, gemit; similis in hoc Atlanti, qui caelum impositum sustinet. Tenendum autem ex reconditiore mythologia, Atlantem esse unum ex Titanibus, nec intactum mansisse fortuna ceterorum Titanum a Jove victorum. Res ex Æschyli Prometheo vincto patet. cf. Hygin. fab. cl. Fuerunt autem olim plures de Titanibus frequentata fabulæ, cum essent prisca carmina, Titanomachiae inscripta. Inter alia traditum et hoc, liberatos aliquando fuisse ex Tartari vinculis Titanas, et cum ipsis etiam Atlantem onere levatum respirasse. Comparatum et comparans poeta, sollenni more, commiscet et contextit in unam tramam: Sane Damophilus, ille alter Atlas, cum caeli impositi onere luctatur, exul a patria et fortunis suis. Verum etiam Jupiter solvit

vinculis Titanas. Scilicet quidni et hic ærumnarum bajulator, tanquam Atlas caeli, expectare possit, fore, ut et ipse onere suo exilii liberetur et in patriam a te, Arcesilæ, reducatur?

520. Vento cessante, vela laxantur: pro hoc dixit, mutantur, ut Isthm. ii. 59.

522. νοῦσον de exilio: ut vulgo νόσος de seditione et turbis civilibus, et νοσεῖ urbs, primo, qua turbatur, tum, qua laborat; hinc omnino nunc de conditione et fortuna labefactata et afflicta. Opp. τὸ ὑγίης de rerum incolumitate. Sic ὑγίεντα ἄλβον Ol. v. 54. inconcussas, incolumes, in tuto positas opes forte dixit.

524. συμποσίας refero ad Carneam, quæ ad Cyren fontem celebrata fuisse videntur. v. Not. ad Pyth. v. 106. Fontem memorat quoque Herodot. iv. 158.

525. ἦσαν audacius dixisse videri debet pro latitia et hilaritate. πρὸς ἦσαν πολλάκις interpongo.

Πολλάκις, ἔν τε σοφοῖς δαιδαλίαν
 Φόρμιγγα βαστάζων πολί-
 ταις ἀσυχία διγέμεν,
 Μήτ' ἄν τινη πῆμα πορῶν, ἀπαθῆς
 530 Δ' αὐτὸς πρὸς ἀστῶν. καί κε μυ-
 θήσαιθ', ὁποῖαν Ἀρκεσίλα
 Εὔρε παγὰν ἀμβροσίων ἐπέων
 Πρόσφατον, Θήβα ξενωθεῖς.

526. *πολλάκις* ἔνθι Ald. 528. *ἀσυχία* haud dubie, ut Ol. ii. 58. 529. *ἄν* aliqui ap. Schmid. 530, 1. Unus ex Schol. legisse videtur *μυθήσασθ'* pro *μυθήσασθαι*, ut ab *εὔχεται* cum ceteris pendeat. 531. *μυθήσαιτο, ποῖαν* Gott. Ἀρκεσίλα vett. edd. ut vocativus sit, (aut etiam genitivus Doricæ formæ). Morell. et Steph. Ἀρκεσίλα sc. *μυθήσαιτο*, aut, quod præstat, *εὔρε παγὰν ἀ. ἔ. Ἀρκεσίλα*.

[527. sumere lyram et pulsare.
 Ex Schedis.]

533. Interpungo post *πρόσφατον*, ut sit ὁποῖαν Ἀρκεσίλα *εὔρε παγὰν ἀμβροσίων ἐπέων πρόσφατον*, novum fontem dulcium carminum in Arcesilai honorem pa-

travit, aperuit, sc. commemoratione virtutum ac laudum Arcesilai coram poeta facta, novorum hymnorum argumento. [I. reperit apud poetam paratas ac destinatas laudes. Ex Schedis.]

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ 4.

ΑΡΚΕΣΙΛΑΩ ΚΥΡΗΝΑΙΩ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

PRÆDICAT felicitatem Arcesilai, etiam ex victoria Pythica, pro qua meritam gratiam referre jubet diis et aurigæ Carrhoto—70. Nec tamen esse perpetuam ac sinceram felicitatem expectandum; (erant enim tum dissidia inter principem et populum;) adfore tamen domui regiæ fortunam Batti, Apollinis beneficio—85. Ab hoc transit ad Apollinis vaticinia, quibus confisi Heraclidæ Peloponnesum migrarunt, cumque iis Ægidæ Thebis oriundi; qui et ipsi cum iisdem Theram, inde Cyrenen, occupaverunt—107. Inde ad laudes Batti, ejusque posteritatis, tandem Arcesilai, progreditur; et a v. 159. pro eo facit bona vota. [Theodori Metochitæ de republ. Cyrenens. ed. a Blochio. Et in Supplem. Nicolai Damasc. ab Orellio 1811. ad fin. *Ex Schedis.*]

Σ. α. Κ. ιδ'.

Ο ΠΛΟΥΤΟΣ εὐρυσθενής,
Ὅταν τὶς ἀρετᾷ κεκρα-

2. Diversam metri rationem sequi videtur vetus Metricus, de quo v. Pauw. ad hunc et vers. antitheticum, et sic porro in strophis et antistrophis. In Gotting.

1. ὁ Πλοῦτος h. l. ut persona inducitur. *Opes regiæ.* In promptu est substituere (ἰστίην) εὐρυσθενής. oratio tamen minus lyrica fit. Habere licet pro ex-

- μένον καθαρά βροθήσιος ἀνήρ,
 Πότμου παραδόντος, αὐτὸν ἀνάγη
 5 Πολύφιλον ἐπέταν·
 ὦ θεόμορ' Ἀρκεσίλα,
 Σύ τοί νιν, κλυταῖς
 Αἰῶνος ἀκρᾶν βαθμίδων
 Ἄπο, ξὺν εὐδοξία
 10 Μετανίσσεαι ἕκατι χρυ-
 σαρμάτου Κάστορος·
 Εὐδίαν ὅς μετὰ χειμέριον
 Ὅμβρον τεὰν καταιδύσ-

sunt strophe et antistrophe ix. *κάλων*. Varia tentavit Mingarell. 4, 5. Distinguo: ὅταν τις—ἀνήρ, Πότμου παραδόντος, αὐτὸν ἀνάγη Π. ἐπέταν. cum vulgo sit: παραδόντος αὐτὸν, ἀ. Pro vulgari: ὅταν τις ἔχη αὐτὸν, sc. τὸν πλοῦτον, dicit: ὅταν τις—αὐτὸν ἀνάγη, ducat, abducatur, deducatur, idque ornat ἀνάγη ἐπέταν, quatenus enim ducitur, sequitur. tum ornat et hoc ipsum ἐπέταν πολύφιλον, quod magnus clientum comitatus ei adesse, præsto esse, solet. Aristarchus olim disjungebat πολύφιλον, ἐπέταν. v. Schol. minus commode. ἀνάγη Bodl. γ.— 6. Erat θεόμορ'. cf. ad 48. θεόμορ' Schmidius emendaverat, recte, et metro jubente. 9. Erat σύν. ξὺν Schmid. ἀσαι, σύν Pauw. ut metrico pareant. Mox Schmid. conj. χρυσαρμάτου. In vulgata tamen nihil est quod displiceat. Turbatum est metrum vs. 8, 9, 10. 12. εὐδίαν, adjective, ἰστίαν jungere maluit Schmidius. *collustrat tuam tranquillam domum*. Mihi dignior poeta videtur altera ratio, jam in Schol. secundum istam proposita, ut εὐδίαν substantiva vox sit; modo recte jungantur

clamatione: *heu opes regias! quam potentes sunt!* cum alias secunda persona exclamationes fiant. Μέλαινά τ' Ἐρινύς, η μίγασθῆνός τις εἶ. etiam Æschyl. vii. ad Theb. 991. Verior tamen et magis lyrica ratio est, ut jungantur cum σύ τοί νιν, ut sit sollenni figura orsus a primo casu pro quarto, qui subjungitur: Τὸν πλοῦτον τοῦτον ἔχεις σύ. Seqq. ornant simplex illud: εἰ ἔπιται (πάρεσι) τῇ ἀρετῇ. Fortuna regum sic declaratur, ut sit πρόσμος σύν ἀρετῇ. In ea fortuna ille natus erat, v. 7, 8. conf. Ol. ii. 96. sq. καθαρά ἀρετῇ, forte, nulla ὑβριως, injustitiae, rapinae,

macula contaminata.

10. μετανίσσεσθαι πλοῦτον dicitur rex ab imis inde vitæ gradibus (h. e. ἀπ' ἀκρᾶν (pro ἀκρῶν) βαθμίδων αἰῶνος); debet adeo esse pro ἔχειν, at qua analogia? Scilicet dicemus, μετανίσσεσθαι esse idem ac μετῆρχεσθαι, nec modo persequi, sed et assequi ac tenere, μετῆρχεσθαι. ἕκατι χρ. Κάστορος jungenda sunt cum verbis σύν εὐδοξία, cum gloria ex victoriis curvilibus; quandoquidem Dioscuri erant inter præsides certaminum. Tum debnere ii esse dii patrii Arcesilai cujus majores e Laconica Theram erant profecti.

σει μάκαιραν ἐστίαν.

A. á. K. 18'.

- 15 Σοφοὶ δέ τοι κάλλιον
 Φέροντι καὶ τὰν θεόσ-
 δοτὸν δύναμιν. σὲ δ' ἐρχόμενον ἐν
 Δίκα πολὺς ὄλβος ἀμφινέμεται·
 Τὸ μὲν, ὅτι βασιλεὺς
 20 Ἔσσι μεγάλην πολίαν,
 Ἔχει συγγενῆς
 Δ' ὀφθαλμὸς αἰδοίεστατον
 Γέρας τεῶ τοῦτο μι-

verba: *ὅς, μετὰ χιμείριον ἔμμερον, αἰθύσει ἐθίαν κατὰ τιὰν μάκαιραν ἐστίαν*, et ex-
 quisitius, *καταιθύσει. qs. radiat serenitatem, emittit, facit, in tua domo, h. regno.*
 Sic *παραιθύσει* positum supra vidimus Ol. x. 69. et *ἀγρὰν διαθύσει* Ol. vii. 175.
 [*εὐδιανὸς Hermann. cum Schneidero, sc. πλοῦτος; at quo nexu? Ex Schedis.*]
 15. *Erat δ' ἔτι.* Ald. *δέ τι. σοφοὶ δέ τι κ.* legendum haud dubie, sensu et metro
 monente. v. Pauw. 17. *Mingarellus, hebraismum ferendum esse negans,*
varie tentabat: ἐρχόμενον, regnantem, vel, incipientem regnare. Non meminerat
vir doctus, frequentari hanc rationem Pindaro ex antiquo sermone: v. c. Nem. i.
*37. *χρῆ δ' ἐν εὐθείαις ἰδοῖς σπείχοντα.*—22. δ' abest Ald. Rom. Brub. et primum*
illatum emendatione Ceporini in Crat. hinc in Morell. Steph. Recte puto recep-
tum, sed minus bene eo adductum Schmidium, ut novum partitionis membrum
hic constituerat. Immo vero sibi respondent v. 19. τὸ μὲν et v. 24. μάκαιρ δέ, et

12. *ὅς αἰθύσει ἐθίαν κατὰ τιὰν ἐστίαν,*
 v. Var. Lect. pro simpl. *dispergit, affert.*
Contigisse victoria videtur Arcesilao
inter motus civiles, quibus tum Cyrene
agitabatur, regum, ut fit, cupiditate et
imprudencia.

15. *Vir prudens utique etiam opi-*
bus a diis acceptis, h. e. fortunis, mo-
derate utitur. κάλλιον pro καλῶς.

17. *Justitiam servantem ait Arcesi-*
laum magna felicitate frui: τὸ μὲν,
partim, quod potens rex sit, debebat sequi
τὸ δέ, ὅτι, quod mutatum in: ἔχει δὲ ὀφθ.
quod majestate oris insignis es. Tertium

24. *μάκαιρ δέ καὶ νῦν.*

21. *ἔχει συγγενῆς δ' ὀφθαλμὸς —.*
Proprium erat: ἔχει δὲ ὀφθαλμὸς (σου)
συγγενῆς γέρας αἰδοίεστατος, μινύμενον
τοῦτο φρενὶ τεῶ. Et ambigo adhuc, an-
non συγγενῆς verum sit. Quod nisi est,
dicendum, poetam epitheton transtu-
lisse ad ὀφθαλμὸς exquisitiore modo.
Ut τοῦτο autem vim habeat, sic collo-
candum esse videtur, ut sit illud quidem:
nisi est δεικτικῶς dictum: hoc tuum,
hac majestas, dignitas conjuncta cum gra-
vitare, prudentia animi.

γνύμενον φρενί· μάκαρ δὲ καὶ
 25 Νῦν, κλεενναῖς ὄτι.
 Εὖχος ἤδη παρὰ Πυθιάδος
 Ἴπποις ἐλὼν, δέδεξαι
 Τόνδε κῶμον ἀνέρων,

E. á. K. ιδ'.

Ἀπολλώνιον ἄθυρμα. Τῷ σε
 30 Μὴ λαθίτω Κυράνα
 Γλυκὺν ἀμφὶ κῶπον
 Ἀφροδίτας ἀειδόμενον·
 Παντὶ μὲν θεὸν αἴτιον ὑπερπιθέμεν.

ἔχει δὲ est pro καὶ ἔχει. ὀφθαλμὸς συγγενῆς, h. ἴδιος, ὁ ὀφθαλμὸς αὐτοῦ, quod alia esse posset συγγενῆς—αἰδοῖστανον γέρας (h. αἰδῶ, dignitatem, majestatem.) Tandem αἰδοῖστανον choriambicum metrum postulatur: et sic refinxit Schmidius, probante quoque Pauwio. Respicit h. v. Eustath. ad Dionys. Perieg. 179. τοῦ δ' ἂν γέρας καὶ αἰδοῖστανος εἴης—κεῖται δὲ ἡ λίξις καὶ παρὰ Πινδάρῳ. 24. φρενὶ ultima producta, quod fieri recte posse non dubito. Sed Pauwius emendat τιαῖς φρεσίν' μ. 29, 30. Vulgo legitur: Τῷ μὴ σε λαθίτω K. sc. τὸ ἀειδόμενον. Cum tamen v. 30. choriambum in capite desideret, refinxerat Schmidius non male: Τῷ σε μὴ λαθίτω. Oxonienses ex Bodl. γ. refinxerunt μὴ λ. quo sensu, equidem non satis assequor. Pauw Νῦν λαθίτω. Praefero Schmidianum acumen; scilicet, cum continua serie scriptum esset: τῷ σε μὴ λ., facile potuit descriptis ad metrum verbis permutatio inferri. Porro Κυράνα primo casu Schol. accepit. perperam. Possit esse τὸ ἀειδόμενον τῇ Κυράνα: in hymno in Cyrenen. Verum Κυράνα est pro ἐν Κυράνα: hoc idem statim exponit γλυκὺν ἀμφὶ κῶπον Ἄ. est enim

29—33, Itaque memor sis istius carminis vulgo cani soliti: omnia referenda sunt ad deum. τῷ σε μὴ λαθίτω—Si, ut vulgo fit, ἀειδόμενον accipitur τὸ ἀειδόμενον: dura omissio fit Pindarico more. Potest tamen h. l. bene scribi τ' ἀειδόμενον. Ingeniose Gedik, jungit μὴ λαθίτω σὲ ἀειδόμενον ὑπερπιθέμεν. φιλεῖν δέ, memor sis, dum tu celebras victor, deum auctorem omnium habere. Sequentia accipio tanquam oruantia verba: ἐν Κυράνα, ἀμφὶ κῶπον γλυκὺν Ἀφροδίτας: uti Libya respectu hujus ipsius Cyrenes

est Διὸς κῶπος inf. ix. 90, 91. Nam ut sit locus, λόφος Χαρίτων, quo ducebatur chorus, (etsi Cyrene urbs in colle sita erat, v. Pyth. ix. 94, 95. et iv. 14.) non bene firmat Schol. cum laudat Callimachi: ἢ ὑπὲρ αὐσαλίον Χαρίτων λόφον, de quo videendum in fragmentis Callimacheis p. 361. et 534. Nam non magis ex hoc constat, ubi ille collis fuerit. Male autem confunditur alius Collis Gratiarum, quem memorat Herodot. iv. 175. De voc. ὑπερπίσταναι est disputatio viri docti Miscell. Obs.

Φιλιῶν δὲ Κάρρωντον ἕξοχ' ἑταίρων.

- 35 Ὅς οὐ τῶν Ἐπιμαθῆος
Ἄγων ὀψινόου θυγατέρα Πρῶ-
φασιν Βαττιδῶν
Ἄφικετο δόμους θειμισκρεόντων
Ἄλλ' ἀριστάρματον,
40 Ὑδατι Κασταλίας
Ξενωθεῖς, γέρας ἀμφ-
έβαλε τεαῖσιν κόμαις,

Σ. β'. Κ. ιδ'.

Ἀκηράτοις ἀνίαις
Ποδαρχέων δώδεκα

hæc ipsa urbs, ut bene Schol. primo loco accipit. 34. Nova prorsus sententia hinc ingreditur. Etsi jungi potest cum μή σε λαθίτω, φιλιῶν emendavit Aristarchus, e libris, puto, cum olim φίλει lectum esset, v. Schol. eadem vi. Nam φιλιῶν est pro imperativo. [An ex Scolio Admeti ap. Eustath. pag. 326. Ex Schedis.] 35. Scripsi Ἐπιμαθῆος pro Ἐπιμηθῆος, ut fuit Προμαθῆος Ol. vii. 81. 36. ὀψίνοον legerat, nec male, Schol. etiam Pal. C. ὀψινόον. sed is voluit—ίου scribere. 37. Βαττιδῶν emendatum a Schmid. metri caussa. Sic quoque Bodl. γ. Vulgg. Βαττιδῶν. 38. θειμισκρεόντων. haud dubie vitiosa lectio ex edit. Rom. sphalmate propagata, pro θειμισκρεόντων, ut etiam Ald. Gott. et Pal. C. in quo scholion: δικαίως βασιλεύοντων. 42. τιαῖσιν pro vulgato τιαῖσι. v. Pauw. 44. Erat δωδεκαδρόμων. δωδεκαδρόμων metro jubente emendaverat Schmidius; firmat Bodl. γ. et, ut nunc video, Aldina quoque. Ceterum locus varie interpungi potest. Scholiastes, qui exponit: κατὰ τὸ τέμινος τῶν δωδεκαδρόμων ἀρμάτων (cf. Ol. vi. 126. iii. 59.) ἑπαρκῶν, accepit:

viii. pag. 365. quæ tamen nil ad h. l. facit. θεῶν τιθέναι αἴτιον παντὶ πράγματι, quod alias ἐπιστιθῆναι, προστιθῆναι.

34-59. Porro inprimis grato esto animo erga Carrhotum aurigam (Alexibii f. v. 59.), cujus arti victoriam debes. φιλιῶν ad gratum animum refer. De Carrhote Arcesilai auriga v. doctum Scholion cum loco ex primo libro Theotimi de pace. (ἐκ τοῦ πρώτου περι ἱρήνης. Nescio an idem sit, qui inter rerum Italicarum auctores laudatur in Parallelis quæ in Plutarchi Opp. habentur.) Fuit autem

Carrhotus unus e viris principibus; ut adeo vel hoc exemplo constet, non infimi ordinis homines operam hanc aurigationis victoribus locasse.

40. Ὑδατι Κασταλίας ξενωθεῖς, pro παρὰ Κασταλίαν, Delphis.

[41. γέρας. κόσμον. Od. iii. 23. Ex Schedis.]

44. Ἴπσε ποδαρχέων (valens, superans cursu) σὺν ἡνίαις ἀκηράτοις κατὰ τὸ τέμινος τῶν δώδεκα δρόμων, loco sacro, circo, quo duodecim curricula (quadrigarum) fiunt.

- 45 Δρόμων τέμενος. κατέκλασε γὰρ ἐν-
 τῶν σθένης οὐδέν· ἀλλὰ κρέματαί,
 Ὅποσα χειριαρῶν
 Τεκτόνων δαιδάλματ' ἄγων
 Κρισσαῖον λόφον
- 50 Ἄμειψεν, ἐν κοιλόπεδον
 Νάπος Θεοῦ. τόσσ' ἔχει

ἀμφίβαλι—ποδαρκίαν (a ποδαρκίω) κατὰ τὸ τέμενος τῶν δ. Eum sequuntur Schmid. et Benedictus. Pauvius a ποδαρκῆς inavult esse ποδαρκίαν, scil. ἵππων: κατὰ τὸ τέμενος ποδαρκίαν δάδικα ἵππων. Possunt et jungi: κατὰ τὸ τέμενος τῶν δάδικα δρόμων ποδαρκῶν. etiam: γίρας ποδαρκίαν δάδικαδρόμων. Quid? quod et distinguere licet δάδικαδρόμων τε μένος. ut jungas γίρας καὶ μένος. Præferreim tamen, tanquam magis poeticum, epitheton: δάδικαδρόμων τέμενος, in quo xii. curricula sunt vel habentur.

47. χειριάρα τέκτονος mutavit Schmidius. v. ad v. seq. Idem ab ἄρως repetivit. Immo vero χειριάρας, ου, pro χειρήρης, ut χαλκήρης, χαλκοῦρας, est ab ἄρως, ἀρμόζω, compingo, fabricor: ut sit adeo, qui manu ἀρμόζει, fabricatur, active; sin passive, qui manu aptus est, sollers.

48. Ut nunc est versus, a metro ceterorum recedit: sive antispasticum esse dixeris eum grammatico, sive Pæonicum. Pro Pæone primo est Epitritus secundus: Τεκτόνων δαι—. Schmidius emendaverat χειριάρα Τεκτονος ἀγάλματ' ἄγων. Pauvius Τεκτόνων δαιδάλ' ἄγων.

50. ἀν' conj. Rittersh. et sic κρέματαί ἀνὰ νάπος. 51. τόσφ' ἔχει edd. ante Schmidium ex Rom. At Ald. τόσσ' ἔχει, unde in marg. Brubach.

46. Dedicarunt victores victrices quadrigas in templo Delphico. Carrhotus ibi suspendit currum suum integrum et illæsum. κρέματαί ἐν (ἐς) κοιλόπεδον νάπος Θεοῦ, ὅποσα ἄγων ἄμειψι λόφον Κρισσαῖον, pro ὅσα ἦγεν. tum, pro totus currus integer, ὅποσα χειριαρῶν τεκτόνων δαιδάλματα, h. e. τὸ ἄρμα τὸ δαιδάλμαίνον, affabre factum.

51. κοιλόπεδον νάπος Θεοῦ videri potest esse lucus in campo Cirrhæo. Pausan. tamen x. 37. pag. 893. diserte ait, nullam arborem esse in illo campo. Potuit hoc aliter se habere ante cladem Cirrhæis Amphictyonum decreto illatam. Verum res ipsa loquitur, de templo Delphico hic agi; ergo jungenda sunt: ἀλλὰ κρέματαί, ὅποσα—ἄμειψεν, ἐν (vel ἐς) κοιλόπεδον νάπος Θεοῦ, pro ἐν νάπει. Necessè adeo est κοιλόπεδον νά-

πος, pro κοῖλον, simpliciter dici lucum in convalle Parnassi. [in quo cursus fiebat. Ex Schedis.] Declaratur nunc locus in templo, in quo quadriga, quam exiguæ molis fuisse facile intelligitur, fuit suspensa ac dedicata deo; scilicet suspensa fuit ex tholo juxta signum Apollinis e ligno a Cretensibus dedicatum. Tholus autem e cupressinis trabibus constitisse, nihil est quod dubitemus, cum hujus arboris usus esset frequens in ædificiis et in signis. Non autem hæc putanda fuisse ἐν τῷ ναῷ vel ἀδύτῳ: sed intra septa ἐν τῷ τιμένῳ multæ erant ἀδύλα. Mox v. 59. ὑπαντιάζουσι τὸν—notatum a veterè grammatico, quod et de occursu amico cum animo, et cum quarto casu, dicitur, ap. Wassenbergh. ad Iliad. i. p. 22.

Κυπαρίσσινον μέλαθρον ἀμ-
 φ' ἀνδριάντι σχεδόν,
 Κρηῆτες ὄν τοξοφόροι τέγει
 55 Παρνασίῳ καδέσσαν-
 το, μονόδροπον φυτόν.

A. β'. K. ιδ'.

Ἐκόντι τοίνυν πρέπει
 Νόῳ τὸν εὐεργέταν
 Ὑπαντιάσαι. Ἀλεξιβιάδα,
 60 Σὲ δ' ἠΰκομοὶ φλέγοντι Χάριτες.
 Μακάριος, ὃς ἔχεις
 Καὶ πεδὰ μέγαν κάματον
 Λόγων φερτάτων
 Μναμήιον. ἐν τεσσαράκον-
 65 τα γὰρ πετόντεσσι ἀ-
 νιόχοις ὄλον δίφρον κομί-
 ζεις, ἀταρβεῖ φρενὶ
 Ἥλθες ἤδη Λιβύας πεδίου

τόσσ', quod Schmidius recepit. Est quod me teneat in his inde a v. 46. ἀλλὰ κρέματαί (scil. τόσα) ὀπόσα χ. Et sequitur tamen v. 51. τόσσ' ἔχει. Quod si interpungas post ἀλλὰ (sc. τὰ ἔντα) κρέματαί ὀπόσα—νάσος θεοῦ· τόσσ' ἔχει, desit copula, ὀπόσα γὰρ vel δὲ, aut, si medearis, ὄσα δὲ, parum suave est illud concise dictum: ἀλλὰ κρέματαί. Possis interpungere: ἀλλὰ κρέματαί. ὀπόσα—ἄμειψεν. ἀν' κοιλόπεδον νάσος θεοῦ τόσσ' ἔχει κυπαρίσσινον μέλαθρον—. Videndum tamen, an non praestet redire ad pristinam lectionem: τό σφ' ἔχει. Est scilicet σφὲ pro αὐτῶ, et τὸ vel καθ' ὃ, vel ut τὸ sit ὃ (νάσος) ἔχει αὐτὰ κατὰ τὸ μέλαθρον. 55, 56. καδέσσαν-το τὸ μ. vel -S' οἱ μονόδροπον φυτόν, utpote in trochaico dimetro, emendat Pauw, ut metro subveniat. Π. κάθεισαν 56. τῶ μ. φυτὸν Mingarell. Sic et ἔσαι Pyth. iv. 486. Ipso tono pronuntiatum fuit σομμο—. Ἰσσαντο de ara exstructa jam vidimus Pyth. iv. 363. Fuit autem Pindari aetate in aede Delphica statua lignea, tota quidem ex una arbore sculpta, a Cretensibus posita: ad quam nunc pro donario quadrigæ Arcesilæ a Carrhoto dedicatæ sunt. 62. πεδὰ Schmid. ex Pal. C. Vulgo μετά. 64. μναμήιον trisyllabum erit: nisi, Mingarello monente, velis in versu choriambico opponere iambo in oppositis anapaestum. 66. νιόχοισιν ante Schmid. qui emendavit ad metrum ex Pal. C. adde Bodl. γ. 68. ἤλθιν, sc. Carrhotus, Pal. C.

Ἐξ ἀγλαῶν ἀέθλων
 70 Καὶ πατρώϊαν πόλιν.
 Ε. β'. Κ. ιδ'.
 Πόνων δ' οὐ τις ἀπόκλαρός ἐστίν,
 Οὐτ' ἐσέται. ὁ Βάττου
 Δ' ἐπεται παλαιὸς
 Ὀλβος ἔμπας τὰ καὶ τὰ νέμων,
 75 Πύργος ἄστεος ὄμμα τε φαινότατον
 Ξένοισι. κείνόν γε καὶ βαρύκομποι
 Λέοντες περὶ δείματι
 Φύγον, γλῶτταν ἐπεὶ σφιν ἀπένεικεν
 Ὑπερποντίαν.
 80 Ὁ δ' ἀρχαγέτας ἔδωκ' Ἀπόλλων
 Θῆρας αἰνῶ φόβω,

69. ἔξ ἀγαθῶν idem Pal. C. 70. πατρώϊαν scribebatur ante Schmid.
 71. Sustuli interpunctionem. Primum cum Batti progenies dicenda esset, ὄλβος
 Battiadarum est πύργος ἄ. praesidium civium et hospitem salutem, tum ἔμπας, quod Schol.
 per ὄμῳς, ὁμοίως exponit, est pro utique, ut saepe; etsi insidet adversativa vis: in
 utraque fortuna tamen Battiadarum domestica fortuna obtinet. 77. περὶ δείματι.
 notabilis usus voc. περὶ pro διά. [Ilgen. ad Hymn. in Cerer. 429. Ex Schedis.]
 Nam περιέφυγον vix vim haberet. 78. φύγον emendavit Schmid. suffragante
 Schol. Vulgo φεύγον. In verbis argutantur interpretes. γλῶτταν ἐπίσφι ἀπέ-
 νεικεν nihil aliud est quam, cum in verba erumperet, qui adhuc linguae usu caruerat.
 Forte fuit ἐπένεικεν. Res illustranda ex Pausan. x. 15. f. [Heynius in textu
 correxit γλῶσσαν.] 80. ἔδωκ' Ἀ. emendavit metro et Pal. B. obtemperans
 Schmidius pro vulgari δῶκεν Ἀ.

71. Nova sententia. Iterum attingit
 calamitatem temporum: v. ad v. 12.

72. Fortuna domus, quam dicit Fortu-
 nam Batti: ὁ Βάττου δ' ἐπεται (πάρεστι,
 παραμένει) παλαιὸς Ὀλβος ἔμπας τὰ καὶ
 τὰ νέμων (moderans secunda et adversa
 [refer. ad πόνους 71, τὰ καὶ τὰ ἐσσεῖ varia
 monet Gurlitt. ut Ol. ii. 93. P. vii. 23.
 Ex Schedis.]: v. ad Olymp. ii. 98.)
 πύργος ἄστεος, ὄμμα τε φαινότατον ἔ-
 νοισι, civium praesidium, hospitibus gratum
 invitamentum ὄμμα φαινόν pro φόβω. [l.
 liberalitas. l. splendor conspicuus. Ex

Schedis.] κείνος (τὸν Ὀλβον) etc. Locus
 est simillimus obscuro illi Ol. ii. 96.

101. ubi Πλοῦτος—ἀστὴρ ἀρίζηλος, ἀλα-
 θινὸν ἀνδρὶ φίγγος. Est autem τοῦ Ὀλ-
 βου eadem notio, quae Romanis: Fortu-
 na domus Augustae. Supra Pyth. iii.
 150-153. erat Πότμος simili in loco.
 Multa autem adversa evenerant Arcesi-
 lao, qui civium suorum odia in se con-
 citaverat.

76. κείνόν γε—paullo abruptior transi-
 tus ad Batti fortunam.

Ὅφρα μὴ ταμία
 Κυράνας ἀτελῆς
 Γένοιτο μαντεύμασιν.

Σ. γ'. Κ. ιδ'.

- 85 Ὅ καὶ βαρειῶν νόσων
 Ἀκέσματ' ἀνδρεςσι καὶ
 Γυναιξὶ νέμει, πόρην τε κίθαριν,
 Δίδασί τε Μοῖσαν οἷς ἂν ἐδέλῃ,
 Ἀπόλεμον ἀγαγὼν
- 90 Ἐς πρᾶπίδας εὐνομίαν,
 Μυχόν τ' ἀμφέπει
 Μαντήϊον τῷ καὶ Λακε-
 δαίμονι ἐν τ' Ἀργεῖ καὶ
 Ζαθέᾳ Πύλῳ ἕνασσεν ἀλ-
- 95 κᾶντας Ἡρακλῆος
 Ἐκγόνους Αἰγίμιου τε. τὸ δ' ἐ-

82. ὄφρα habere locum, seu trochæus sit, seu pyrrhichius, monet Mingarellus.
 92. Laborat metrum in Choriambis; itaque Schmid. edidit τῷ καὶ Λακε— . Sed et sequens, quod Schmidius quoque monuit, versus deficit: itaque Pauvius emendabat: τῷ Λακεδαί- μων' ἐν τε καὶ Ἀργεῖ, Ζαθέᾳ τε Πύλῳ, &c. 96. Lectio ed. Rom. et hinc Brubach, ac Morell. est: τὸ δ' ἐ- μὸν (ισπίν,) γαρύεν τ' (γαρύεν τὸ) ἀπὸ Σπάρτας κλῆος, decus quod mihi venit ex Sparta, quatenus, qui eo venerunt cum Heraclidis (moxque hinc Theram migrarunt) Ægidae, conjuncti fuere genere cum meis majoribus, vel tribulibus Ægidis, qui Thebis sunt. Similem sententiam ex abrupto orditur Ol. vi. 140. sq. ut Thebarum laudes interponat. Deseruerunt hoc Crat. Steph. et hinc alij, qui ex Aldo, quod et habet Gotting., repetierunt: γαρύεντ', quod Scholiastes quoque interpretatur, metro tamen repugnans; unde Schmidius re-

85. ὄ vel ὀ pro ὄ. Moratur in Apollinis laudibus, forte respectu ad vitium linguae Batti sublatum, paratque transitum ad oraculum memorandum. Mox 87. πόρην pro πορτῶ. Et v. 90. εὐνομία ad tranquillitatem spectat et otii amorem rectis studiis paratum: ut opponatur ferocia animi, et immanitas ru-

dis et barbaræ mentis, quæ ad arma et cædes fertur.

92. τῷ. ἐν ᾧ μαντεύω, sorte data, fecit habitare.

96. seq. Convenit mihi, tanquam Thebano, gloriam, quæ a Spartanis in nos redundat, memorare. Rem attigerat sup. Pyth. i. 124. Heraclidarum καθ' ὅδῳ in

μὸν, γαρεύεν τ' ἀπὸ Σπάρ-
 τας ἐπήρατον κλῆσις

A. γ'. K. ιδ'.

Ἵκοντο γεγενναμένοι
 100 Ἴκοντο Θήρανδε φῶ-
 τες Αἰγεΐδαι, ἐμοὶ πατέρες, οὐ
 Θεῶν ἄτερ· ἀλλὰ μοῖρ' ἀτις ἄγεν
 Πολύδυτον [ἐς] Ἴεραννον.

finxit γαρεύσις, quod inde servarunt editores. Etiam Pal. C. γαρεύεντ', scholio apposito: λέγουσι, quasi esset γαρεύοντι scriptum. Forte γάρον est pro ἐγήρει, scil. Apollo: et prædixit ille. v. mox ad 103. sc. monitu, ut se adjungerent Heraclidis. [Heynius textui adscriptis: f. ἕμὸν, et v. 101. ἕμοί. præterea v. 97. γαρεύοντ'. addita hac interpretatione: *Narrant vestram famam a Sparta ortam, unde Ægida Theoram venerit, vestri majores, sacra inde (Sparta) absportantes Carneæ, ita ut Cyrene nunc ea celebret.*] 99. Ante Schmid. γεγενναμένοι. prave. 102. ἄγεν ex emendat. Schmidii, vulgo ἄγεν a Rom. inde. Aldus ἄγεν. 103. Est in metro vitium, abundante syllaba. ἰς Ἴεραν reposuerat Schmidius, ut metro satisfaceret, Theoram intelligens. Sed vir doctus alienam plane fabulam, alienumque Ægeum, Æolyçi f. Theræ nepotem, (quem Pausan. iv. 7. pag. 296. laudat) h. l. immiscuit, omniaque turbavit. Agnoscit duplicem proceleusmaticum Pauw. Mínga-

Peloponnesum interfuerant Ægimii posterii. Fuere ex Ægidarum tribu, quos majores suos profitetur fuisse poeta, qui se iis adjunxerunt et Carneæ sacra in Laconicam propagarunt; ex eorum posteris fuere qui inter colonos Theræ et mox inter conditores Cyrenes adscripti erant. [V. Apollodor. Excurs. 2. ad Virgil. Æneid. x. *Antiquar. Aufs.* pag. 77. *Ex Schedis.*] At in Ægidis v. 101. cum Pindaro Herodotus non convenit, qui lib. iv. 149. Ægidas ducit a Theræ nepote, Ægeo. Habuit quoque Ægeus Spartæ heroum: Pausan. iii. 15. p. 245. f. Suspicio esse hoc illud ipsum, quod Herodot. l. 1. narrat τοῖς ἐν φυλῇ ταύτῃ ἀνδράσι positum esse. Ejusdem Ægei meminit Pausan. iv. 7. p. 296. med. Magis conveniant cum Pindaro narrata ab Ephoro: quæ com-

memorat Schol. ad h. l. Ceterum ante omnia cf. Isthm. vii. 13. sq. et ibi Schol. e quo patet, variam fuisse et incertam famam. De cognatione Thebanorum, Spartanorum, et hinc Cyrenæorum, docte disputat Gedik. in *Select. Carm.* ad Pyth. ix. 135. et jam olim Simson. ad ann. 2907.

103. sq. Locus salebrosus; quem si eo modo, ut in V. L. feci, expediendum putes, extrito ἰς, nexus sententiarum erit hic; ἴνδεν πολύδυτον Ἴεραννον, τὴν Καρ. νῆα, ἀναδιξάμενοι Ægιδᾶ Ἴκοντο (quod ex v. 100. repetendum) ἰς Κυρένας πόλιν, ἴνδε, Thera, susceptis sacris Carneis, venerunt Cyrenen. [Potest jungi: ἴκοντο—(οὐ Διῶν ἄτερ—ἴνδεν ἀναδιξάμενοι—σελιξίμην) (ἰς) Κυρ.— Mira tentat Gurlitt. *Ex Schedis.*]

Ἐνθεν ἀναδεξάμενοι,
 105 Ἀπολλων, τεὰ
 Καρνεῖα, ἐν δαιτὶ σεβί-
 ζομεν Κυρῆνας ἀγα-

tell. conj. ἀλλὰ μοῖρᾶ τις ἄγ' ἐς (vel ἐν, ut alibi) πολύδουτον ἔρανον. Sensus tamēn multo magis laborat, quān metrum: si Ægidæ Sparta Theram venerunt ad sacrum sollemne, ἐς πολύδουτον ἔρανον, sc. Carneia. At nec in Thera sacrum primum fuit institutum, et dudum Sparta Ægidæ id celebraverant, et, quod probabile fit, ipsi Ægidæ sacrum Apollinis Carnei attulerant domo. Saltem sic eloquenda esset res: ἀλλὰ μοῖρᾶ τις ἄγειν ἐς ἔρανον, sc. αὐτῶν, τοῦς ἐγγόνους Ἑρακλῆϊους. nam est narratio, hos præter Thebas proficiscentes incidisse in sacrum facientes Ægidæ. Enimvero facilis medicina. Dele modo ἐς, quod toties Poeta excludit. Nunc ordo verborum et sententiarum, ejecta vocula ἐς, exurgit multo commodior, si sic interpungas et dirimas: Ὅθιν γινῃ. ἴκοντο Θήρανδς φῶτες Διγείδαι, ἡμεῖ πατήρ-
 ρει, οὐ θεῶν ἄπειρ, ἀλλὰ μοῖρᾶ τις ἄγειν πολύδουτον ἔρανον ἐνθεν ἀναδεξάμενοι, Ἀπολλων, τεὰ Καρνεῖα, etc. Ita ipsa Carneia sunt ἔρατος πολύδουτος: agebatur enim multis victimis cassis et inter frequentes epulas domesticum hoc Lacedæmoniorum, et vero omnino Dorum, sacrum sollemne, de quo videnda primo loca Scholia Theocriti ad Idyll. v. 83. Pausan. iii. 13. et classicus locus Callimachi in Apoll. 72. sqq. et ibi vv. DD. Ea Carneia ex Lacedæmone Ægidæ Theram secum transtulerunt, inde Cyrenem. [Indicebant ea Archivi: et in eo mense ἐπιχειρία. Xenoph. II. Gr. iv. 7. 2. Cf. Clavier *Hist. d. pr. tems de la Grèce* i. p. 46. Ex Schædis.] 104. ἐνθεν non potest ad Spartam, quod remotius est, spectare, ut olim staretbam, sed ad Theram v. 100. unde sacra Apollinis translata sunt Κυρῆνας ἀγαπτιμέναν πόλιν. Unde perspectum quoque habeo, pendere hæc ultima ab ἴκοντο, ut juncta sint omnia hunc in modum: ἴκοντο Θήρανδς—πολύδουτον ἔρανον ἐνθεν ἀναδεξάμενοι Κυρῆνας ἀ. πόλιν. cumque sic copula desit, videtur τ' excidisse post ἔρανον, ut esset πολύδ. ἔρανον τ' ἐνθεν ἀ.—πόλιν (scil. ἴκοντο). 106, 7, 8. Nullus sensus commodus his versibus inest, quod etiam Pauw. vidit. ἐν δαιτὶ σεβίζομεν. Ita Pindarus se vel Ægidæ diceret Carneia ex insula Thera suscepta Cyrenæ celebrare. Atqui nec poeta Cyrenæ degit, nec se ullo modo cum Cyrenensibus confundere potest, nec procedit, si cum viro docto du Theil in Comment. de Carneis (*Hist. de l'Acad. des Inscript.* tom. xxix. pag. 194.) interpreteris: nos celebramus in sacris Cyrenæ: quod nec græco dici arbitror: σεβίζειν τινὰ hymnis; nec si scriptum erat: τεὰ Καρνεῖα, ἢ σ' ἐν δαιτὶ σεβί-ζομεν, pro (καθ') ἀ σεβίζομέν σς ἐν δαιτὶ. in quibus nos Thebani te sacris factis colimus, o Apollo. Locum corruptum esse patet ex metro. Pauw emendabat σεβίζομεν pro σεβίζειν, docte quidem; sed durior inde oritur junctura: ἀναδεξάμενοι τεὰ Καρνεῖα. (ἢ σς) σεβίζειν (scil. αὐτὰ) ἐν δαιτὶ (κατὰ) Κυρῆνας ἀ πόλιν. 106. Καρνεῖα, ἐν. hñtus est poeta indignus. Καρνεῖα' ἐν Schol. habet. Metrum laborat, del tamen ἐν. 107. Κυρῆνας ἀγα-πτιμέναν πόλιν retraho, ut modo dixi, ad ἴκοντο, quod omisso ἐς sollemne est. Mingarell. conj. Κυρῆνας κατ' ἐπιχειρία πόλιν.

- κτιμέναν πόλιν ἔχοντι τὰν
 Χαλκοχάρμαι ξένοι
 110 Τρῶες Ἀντανορίδαι. σὺν Ἑλέ-
 να γὰρ μύλον, καπνωθεῖ-
 σαν πάτραιν ἐπεὶ ἴδον

E. γ'. K. ιδ'.

- Ἐν ἄρει. τὸ δ' ἐλάσιππον ἔνθος
 Ἐνδυκέως δέκονται
 115 Θυσίαισιν ἄνδρες
 Ἰχνέοντες σφέ δωροφόροι,
 Τοὺς Ἀριστοτέλης ἀγαγε, ναυσὶ θοαῖς

108. Post πόλιν interpuncti. Sacris Carneis subjungit inferias vel sacra Antenoridarum heroum. Fuit ad urbem Cyrenen locus, qui secundum Scholia Ἀντηνοριδῶν λόφος appellatus fuit, luco consitus, ad quem viam duxerat Battus lapide stratam. v. sqq. Circa fontem Cyren acta Carneae fuisse, apparet ex Callim. in Apoll. 88. Montem eo nomine habet Justin. xiii. 7. πόλιν γ', ut verum fulciat, Pauw. scribit. 113. Scholiastæ obtemperandum arbitror, ut Antenoridas καθαγιάσασαι, inferiis, honoraverint novi coloni. δέχισθαί τινα θυσίαις, ad sacra sua admittere, quod Pauw vult, græce vix dicitur. δῶρα de sacris nota. Heroes ἴππιοι, ἰσπύται, ἰσποχάρμαι, nunc ἐλάσιππον ἔθνος. 114. δέκονται verius Ald. quam δέχονται. δέχοντο emendavit Schmidius, qui totum locum minus bene expedit. Atqui et v. 108. ἔχοντι pro ἔχον τότε. 116. οἰχνέοντες Ald. cum Bodl. γ. et hoc verum arbitror. et Schol. id exponit: ἐρχόμενοι πρὸς αὐτοὺς. et alter: παραγίνονται μετὰ δώρων καὶ ἱναγισμάτων.

108. Apparet, fuisse antiquam fabulam Cyrenensium [v. Scaliger. ad Euseb. Animadverss. p. 54. f. 55. Ex Schedis.] Antenoridas cum Helena Troja profugos ad Libyam appulisse et collem in littore obsedis; quo factum, ut pro heroibus illi a Cyrenensibus colerentur. [Gedik. simplicius: Antenoridas advenæ Batti admittunt suis sacris; ut simul habitaverint urbem. Ex Schedis.] Variis modis hæc tractata fuere in Νόστοις. Ita Lysimachus narrat, Menelaum in Libyam venisse,

apud Schol. Lycophr. 874. alii, Locros Ajace Oilei orbatos, unde Virgil. Æn. xi. 265. illustratur. Itaque: ἔχοντι τὰν pro ἦν ἔχουσιν Ἀντηνορίδαι, tenent, scil. tanquam heroes indigenæ, qui præsumt urbi, eam tuentur. Jam 113. τὸ δὲ ἐλάσιππον ἔθνος, hos Antenoridas, tanquam ἥρωας ἰγχωρείους, colunt coloni cum Batto Thera profecti.—116. οἰχνέοντες (ἐπί) σφε, pro vulgari, προσερχόμενοι πρὸς αὐτοὺς, adeuntes eos σὺν δώροις: pro quo δωροφόροι, quatenus munera, b. c. sacra, fuerunt.

- Ἄλὸς βαθεΐαν κέλευθον ἀνοίγων.
 Κτίσεν δ' ἄλσεα μείζονα
 120 Θεῶν, εὐδύτομόν τε κατέδηκεν
 Ἀπολλωνίαις
 Ἀλεξιμβρότοις πεδιάδα πομπαῖς
 Ἔμμεν ἰππόκροτον
 Σκυρωτὰν ὁδὸν, ἔν-
 125 ῥα, πρυμνοῖς ἀγορᾶς
 Ἐπι, δίχα κεῖται θανῶν.

Σ. δ. Κ. ιδ'.

- Μάκαρ μὲν ἀνδρῶν μέτα
 Ἐναιεν' ἤρωσ δ' ἔπει-
 τα λαοσεβῆς. ἄτερθε δὲ, πρὸ δω-
 130 μάτων, ἕτεροι λαχόντες αἶδαν
 Βασιλέες ἱεροῖ
 Ἐντί. μεγάληαν δ' ἀρετὰν,